Протокол
заседания общественной муниципальной комиссии
по результатам общественного обсуждения дизайн-проекта общественной территории "Набережная искусственного водоема" (Функциональная зона № 3 Военно-патриотического парка культуры и отдыха "Патриот") 4-й этап: устройство воркаут-площадки, 6-й квартал пос. Маршала Жукова Клюквинского сельсовета Курского района  Курской области" в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Клюквинский сельсовет» Курского района Курской  области на 2018-2024 годы»
18.10. 2021г.
Присутствовали: 7; отсутствовали: 3.
ПОВЕСТКА ДНЯ
        1. О результатах общественного обсуждения дизайн-проекта общественной территории "Набережная искусственного водоема" (Функциональная зона № 3 Военно-патриотического парка культуры и отдыха "Патриот") 4-й этап: устройство воркаут-площадки, 6-й квартал пос. Маршала Жукова Клюквинского сельсовета Курского района  Курской области" в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Клюквинский сельсовет» Курского района Курской  области на 2018-2024 годы».
2. Рекомендации по утверждению дизайн-проекта общественной территорий "Набережная искусственного водоема" (Функциональная зона № 3 Военно-патриотического парка культуры и отдыха "Патриот") 4-й этап: устройство воркаут-площадки, 6-й квартал пос. Маршала Жукова Клюквинского сельсовета Курского района  Курской области".

Слушали: информацию председателя комиссии Лыкова В.Л. который сообщил, что в целях вовлечения жителей Клюквинского сельсовета в реализацию проектов комплексного благоустройства, направленных на благоустройство муниципальных территорий общего пользования в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Клюквинский сельсовет» Курского района Курской  области на 2018-2024 годы»  Администрацией Клюквинского сельсовета Курского района Курской области в период с 16.09.2021г. по 15.10.2021г. было организовано и проведено общественное обсуждение дизайн-проекта общественной территории "Набережная искусственного водоема" (Функциональная зона № 3 Военно-патриотического парка культуры и отдыха "Патриот") 4-й этап: устройство воркаут-площадки, 6-й квартал пос. Маршала Жукова Клюквинского сельсовета Курского района  Курской области" в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Клюквинский сельсовет» Курского района Курской  области на 2018-2024 годы».
Общественное обсуждение проводилось путем размещения дизайн-проекта общественной территории в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Клюквинского сельсовета Курского района Курской области в сети «Интернет» (http://klukva.rkursk.ru/) в подразделе «Формирование современной городской среды» раздела «Муниципальные правовые акты».
За время проведения общественного обсуждения замечаний и предложений к дизайн-проекту не поступало.

В связи с отсутствием письменных замечаний и предложений к дизайн-проекту общественной территории, считать, что представленный на общественное обсуждение дизайн-проект общественной территорий "Набережная искусственного водоема" (Функциональная зона № 3 Военно-патриотического парка культуры и отдыха "Патриот") 4-й этап: устройство воркаут-площадки, 6-й квартал пос. Маршала Жукова Клюквинского сельсовета Курского района  Курской области" может быть утвержден.

Выступили: Певнев М.Г. Предложил:
Принять к сведению информацию председателя комиссии Лыкова В.Л. и поддержал рекомендацию к утверждению дизайн-проекта общественной территорий "Набережная искусственного водоема" (Функциональная зона № 3 Военно-патриотического парка культуры и отдыха "Патриот") 4-й этап: устройство воркаут-площадки, 6-й квартал пос. Маршала Жукова Клюквинского сельсовета Курского района  Курской области".

ГОЛОСОВАЛИ:
за – 7;         против – 0;                    воздержались- 0.
Принято – единогласно.

Решили:
 1. Дизайн-проект общественной территорий "Набережная искусственного водоема" (Функциональная зона № 3 Военно-патриотического парка культуры и отдыха "Патриот") 4-й этап: устройство воркаут-площадки, 6-й квартал пос. Маршала Жукова Клюквинского сельсовета Курского района  Курской области" подлежит утверждению.

Председатель комиссии                                                                             В.Л. Лыков

Секретарь                                                                                                     О.В. Хмелевская